Beatissimae Virginis Mariae proximo. Anno Domini Millesimo sex-
centesimo trigesímo primo.

Secundus testis. Nobilis Sámuel Vadas, íuratus more soláto fássus
est: scio bene, quod viginti illa vasa vini, quae domina Illustrissima
Forgaczyana in possessione Hertnekt arestari Iecerat, generosi domini
Stephaní Usz pro sua fuerint, quoadusque míhi tunc generose domino
Jacobo Dektarzkij Iamulanti, hommes eiusdem domini Usz in opido Gri-
bow ad manus asignar'i debuissent. Propter quod arestum praescripta
vina nec mihi necque domino meo antedicto ad manus asignare potu-
eram, verúrn Judaei Crakovienses nomine Jellyn cum aliis Judaeis ex
memorato opido Gribow Crakoviam quasi furtum ablata praeter scitum
et voluntatem tum domini mei, tum domini Stephani Usz ab iisdem vi-
ginti vasis viní trieesimam tam Cassoviae, quam hac civitate Eperjes
dominus Stephanus Usz curavit exsolvi.

Tertius testis. Providus Gregorius Liska solita sub juramenti deposi-
tione fatetur. Ego tunc fui servitor generosi domini Stephaná Usz, quando
ipse rnisit per me et alterum famulum suum nomine Plecenko 20 vasa
vini domino Jacobo Dektarzkíj, quae vina Illusta-issima domina Forga-
ezdanaarestaverat in Hertnekt. Sed cum eadem domina intellexisset vina
fuisse domini Stephani Usz, iussit lioere dimísti, quae deinde vectores
in opido Oribow deposuerant. Ego debebam asignare eadem vina Dek-
tarzkjo, sed riescio Judaei Crakovíenses quamve ob causam avehi
curarurit, quae vina nec ego, sed nec alius famulus vel domini Stephani
Usz vel domini Dektarzkj iisdem Judeis ad manus dedimus, pro quibus
nescio .in hodiernum usque diem, an conterrtatus sit dominus Stephanus
Usz.

Qüarlus testis. Jakobus Josephi ex possessione Fríczke fassus est:
Scio, quod me etiam ex aurigís unum fuisse pro generose domino Usz et
quatuor currum vina per Ilhrstrissimam domintam Forgaczáanam in
Hertnekt arestataet post aliquid(!) dies elíberata ert per nos in opidum
Gribow sive Bella Karczma vocata devectíta, Scio et hoc, quod eadem
vina Judaei Craikovienses, conductis cito aliis aurigis praeter scitum
domini Usz Crakowiam usque devectarunt.

Quintus testis. Michaell Kascin atestatve per omnia, ut prímus
testis, reliqui autern duo horum aurigarum socii, Viennam sunt con-
ducti, qui etiam sírnili modo atestarentur.

Judaeorum Crakovíensíum propria fassio:
Cum ante aliquod annos per Hungariam mercandi gratia in villa

Hertnekt commorati fuissemus, eodem tempore advecta sunt ad ean-
dem villam viginti vasa vind generosi domini Stephaná Usz propria caus-
aque divendendi tcansmissa, a quibus domanus Stephanus Usz tam vec-
tores, quam tricesimam per totum iter sua proprio aere et sumptu ex-
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pedivit. Adcedit(!) itaque, ut quaedam magnifica domina Forgacziana,
cui cumcertis Judaeis communes intercedebant cantractus et negotía,
putans eadem vina Judaeorum propria fudsse, eiusmodi vina aresto
detinuit eff'icitque et a famulis quorum custodiae et provisioni commi-
serant, desererentur, quae quidem vina deserrata et amm currationef l)
destituta sunt corrupta, et pessumdata ita, tametsi postea ex aresto di-
míssa ad depositorium Greboviense adducta fuerant, a nemine conveni-
enti pretic ooemi potudssent. Unde is idem generesus Stephanus non
modo aere percepit detrimentum. Nam adhoc usque tempus nullarn pro
iisdem vűnis pecuniam meque pretium obtinuit. Nos vero nulla protunc
negotia nullosque contractus cum eadem generose domino Stephano Usz
habebamus. Quod sic et non aliter factum esse nobisque certo constare
recognoscamus ac atestamur. Actum Crakoviae feria sexta post festum
Sancta Francisci confessoris proxíma, Anno nomini 1631. Sextus testis.
Nobilis Andreas Gombos de Ratuay juramento corporali praestito
fatetur, se optime recordari, praesens enim Cracoviae f'uisset cum do-
mino Stephano Usz, quando idem dominus cum Judaeis sermonem
haberet dixissetque ad eosdem: Vos Judaei bene vobis constat, quod pro
certis vasis vini, quae magnifica domina Forgacziana in Herttnek arestari
fecerat, mihi satis non fecerutis. Ad quam objecrtionem responder-unt
Judaei: scirnus optime, quod eadem Forgaeztana illo aresto facto Domi-
natiani Vestrae, sed et nobis satis dasnni intulJit, sed quia unum ex
nostr-is Judaeis arestaverat ac etiam vina corrumpi fecit. Proptereá Do-
minationi Vestrae non solvimus, quia damnum illud poterit Dominatio
Vestra de rnemorata domina Forgaezdana requirere, de quo parati erímus
contra dominarn Forgaczíanam atestationem nostram, quia nos nullum
contractum habuímus cum Vestra Dominatione, prout etiam praesti-
terunt dederuntque Iiteras testímoniales generosa domino Stephano Usz,
Septimus testis. Nobilis Georgius Pataky post praestitum juramentum
fatetur. Ego etiam praesens fui tum temporis, dum dominus Stephanus
Usz a Judaeis Crakoviensibus inrogasset(!), dicendo: Vos Judaei scitis
bene, quod pro viginti vasis vini mihi non exsolveritís. Ad quam inter-
rogationem Judaei respondissent: Scímusbene, quod Vestra Dominatio
damnum acceperit, verurn illud nos non ea so1vimus, si quidem domina
Forgacziana unum ex Judaeis arestaverat et vina corrompi(!) fecit.
Vestra Dominatic non a nobis, sed a sua Magnifúcerrtia requirat. Dabimus
nos superinde testimondales Iiteras, quod propter illam dominarn For-
gaczianam Dominatáo Vestradamnum acceperit, nos autern cum Vestra
Dominatione nullum habemus conbractum. Datum in praedicta libera
civitate Epperjesdie 15. Marcii, Anno 1633.